1 SERVIÇOS PRELIMINARES 5,58% 1.222.800,00

2 MOVIMENTO DE TERRA 46,64% 10.229.250,00

3 DRENAGEM (OBRAS D' ARTE CORRENTE) 42,62% 9.346.202,00

4 SERVIÇOS COMPLEMENTARES 5,16% 1.132.000,00

100,00% 21.930.252,00

R$ 21.930.252,00 VINTE E UM MILHÕES, NOVECENTOS E TRINTA MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE:

TABELAS: SEINFRA 28.1 (C/ DESONERAÇÃO) | SINAPI 2024/12 (C/ DESONERAÇÃO) | COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS.

ENCARGOS SOCIAIS: 84,44%; 47,48% | 85,06%; 47,67%

BDI: 24,03%

DATA: JANEIRO/2025

TOTAL

VALOR (R$)

[...]

CERCA COM ESTACAS DE MADEIRA ROLIÇA, D=10CM (DE 7 ATÉ 11CM),

DISTANTES A 1,50M E MOURÕES ROLIÇOS, D=12CM (DE 10 ATÉ 15CM),

DISTANTES A 50,00M - 4 FIOS DE ARAME FARPADO

M 40.000,00 21,85 27,10 1.084.000,00

21.930.252,00

-

TOTAL GERAL

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE:

R$ 21.930.252,00 VINTE E UM MILHÕES, NOVECENTOS E TRINTA MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS

GEORDANO DE ARAÚJO PESSOA
Engenheiro Civil

RNP Nº 0600183610

GEORDANO DE ARAUJO 
PESSOA:87972590397

Assinado de forma digital por 
GEORDANO DE ARAUJO 
PESSOA:87972590397

1. . SERVIÇOS PRELIMINARES

1. 1 C3104 REMOÇÃO DE CERCAS Total  = 40000,00 M